



10 marca 2021

OGÓLNOPOLSKIE

DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Brytyjski problem utrudni przejęcie polskiego zakładu

Ogłoszona w poniedziałek niewypłacalność Greensill Capital może pociągnąć za sobą potencjalnego nabywcę Huty Częstochowa.

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

SIM zastąpi Mieszkanie Plus. Fundamentem będą samorządy

- Gminy mają ogromne zasoby gruntów pod budowę mieszkań, ale często problemem są pieniądze. Nowy program oparty na Społecznych Inicjatywach Mieszkaniowych ma przełamać ten impas – mówi wicepremier i minister rozwoju Jarosław Gowin.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/sim-zastapi-mieszkanie-plus-fundamentem-beda-samorzady,262434.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Huta szkła Stoelzle Częstochowa buduje centrum logistyczne i obiecuje nowe miejsca pracy

Huta szkła Stoelzle Częstochowa ruszyła z nową inwestycją w obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jeszcze w tym roku przy ul. Rząsawskiej powstanie nowoczesne centrum logistyczne.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26865810,huta-szkla-stoelzle-czestochowa-buduje-centrum-logistyczne-i.html?disableRedirects=true>

Teraz także radni Lewicy mówią "Nie" przemysłowej hodowli larw w częstochowskim Gnaszynie

Po radnych PiS, Radzie Dzielnicy Gnaszyn - teraz radni rządzącej Częstochową Lewicy są przeciwni jakimkolwiek urzędowym zgodom na przemysłową hodowlę larw czarnej muchy w dawnej fabryce tapet przy ul. Głównej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26865192,teraz-takze-radni-lewicy-mowia-nie-przemyslowej-hodowli-larw.html?disableRedirects=true>



Szykują modernizację kolejnego odcinka ul. Mirowskiej i czekają na dotację

Jak tylko zakończyły się prace na ul. Mirowskiej przy Starym Rynku, zarząd dróg zaczął przygotowywać się do modernizacji kolejnego odcinka.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26859048,czestochowa-szykują-modernizację-kolejnego-odcinka-ul-mirowskiej.html?disableRedirects=true>

DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowianka Natalia Gryglewska z tytułem Miss Polonia 2020

Piękna częstochowianka zachwyciła jurorów podczas gali w Teatrze Wielkim w Łodzi.

Zdewastowali grill park na promenadzie

Nieznani sprawcy pomalowali grill park przy promenadzie Czesława Niemena. Zdewastowane zostały ławki, wiaty i kosze.

Ile kosztowały autobusy hybrydowe?

MPK przekonuje, że dzięki ugodzie z NFOŚiGW przedsiębiorstwo nie jest stratne.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-ile-kosztowały-autobusy-hybrydowe-mpk-przekonuje-ze-dzieki-ugodzie-z-nfosigw-przedsiębiorstwo-nie-jest-stratne/ar/c4-15475034>

Stoelzle Częstochowa oficjalnie rozpoczęło budowę wielkiego centrum logistycznego

Ma mieć powierzchnię ponad 20 tys. m kw.

<https://dziennikzachodni.pl/stoelzle-czestochowa-oficjalnie-rozpozcelo-budowe-wielkiego-centrum-logistycznego-ma-miec-powierzchnie-ponad-20-tys-m-kw/ar/c3-15481202>

CZESTOCHOWSKIE24.PL

Mieszkańcy dzielnicy Gnaszyn: nie dla przetwarzania odpadów!

W sąsiedztwie ich domostw miałyby powstać inwestycja związana z hodowlą larw muchy afrykańskiej, jako jeden z elementów „przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów”.

<https://czestochowskie24.pl/czestochowa/mieszkanicy-dzielnicy-gnaszyn-nie-dla-przetwarzania-odpadow/>



WCZESTOCHOWIE.PL

Huta Stoelzle Częstochowa rozpoczęła budowę centrum logistycznego

W Częstochowie przy ul. Rząsawskiej na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej ruszyła budowa centrum logistycznego Stoelzle Częstochowa.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37063,huta-stoelzle-czestochowa-rozpoczela-budowe-centrum-logistycznego--zdjecia->

W Częstochowie pojawiły się już wszystkie pojemniki na elektrośmieci

Mieszkańcy Częstochowy mogą już wrzucać elektroodpady do 32 czerwonych pojemników, zlokalizowanych w wszystkich dzielnicach miasta.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37062,w-czestochowie-pojawily-sie-juz-wszystkie-pojemniki-na-elektrosmieci>

Radni Lewicy przeciwni rozbudowie zakładu hodowli larw muchy czarnej w Częstochowie

Częstochowscy radni Lewicy wysłali pismo do rządowych instytucji opiniujących rozbudowę zakładu hodowli larw muchy czarnej w dzielnicy Gnaszyn, w którym sprzeciwiają się inwestycji planowanej przez firmę Gren Fox.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37058,radni-lewicy-przeciwni-rozbudowie-zakladu-hodowli-larw-muchy-czarnej-w-czestochowie>

Miasto nagrodzi tych, którzy z poświęceniem chronią ludzkie życie

Do 22 marca można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególnie charakter pracy na rzecz pacjenta.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37057,miasto-nagrodzi-tych--ktorzy-z-poswieceniem-chronia-ludzkie-zycie>

RADIOJURA.COM.PL

Przy Legionów przebudują rondo, jest rządowa dotacja na taką inwestycję

Przy ul. Legionów dla rozładowania i usprawnienia ruchu potrzebne jest rondo turbinowe. Drogowcy ogłosili już przetarg i chcą uporać się z pracami w tym roku.

<https://www.radiojura.pl/przy-legionow-przebuduja-rondo-jest-rzadowa-dotacja-na-taka-inwestycje.html>



Szukają dyrektora Teatru Mickiewicza, kończy się kadencja aktualnego szefa placówki, konkurs ruszył

Kończy się aktualna kadencja dyrektora częstochowskiej sceny. Być może Teatr Mickiewicza zyska nowe kierownictwo, Robert Dorosławski kieruje pracą instytucji od kilkunastu lat.

<https://www.radiojura.pl/szukaja-dyrektora-teatru-mickiewicza-konczy-sie-kadencja-aktualnego-szefa-placowki-konkurs-ruszyl.html>

Skrzyżowanie linii tramwajowej z ul. Dekabrystów udrożnią do połowy marca

Na takie wiadomości niecierpliwie czekają kierowcy.

<https://www.radiojura.pl/skrzyzowanie-linii-tramwajowej-z-ul-dekabrystow-udroznia-do-polowy-marca.html>

Chcemy z Budżetu Obywatelskiego więcej chodników i miejsc parkingowych, będą w tym roku

Miejski Zarząd Dróg i Transportu zapowiada budowę dwóch nowych chodników oraz parkingów.

<https://www.radiojura.pl/chcemy-z-budzetu-obywatelskiego-wiecej-chodnikow-i-miejsc-parkingowych-beda-w-tym-roku.html>

DK1 pod Częstochową też do przebudowy, szukają wykonawcy dla przebudowy trasy od Nowej Wsi do Zawady

Podczęstochowski odcinek "gierkówki" do przebudowy. Oprócz zapowiadanego remontu miejskiego odcinka w al. Wojska Polskiego w tym roku, wkrótce mają ruszyć też prace na DK91 na dystansie 5 km od Nowej Wsi przez Kolonię Poczesną i Wanaty do Zawady.

<https://www.radiojura.pl/dk1-pod-czestochowa-tez-do-przebudowy-szukaja-wykonawcy-dla-przebudowy-trasy-od-nowej-wsi-do-zawady.html>

Filtr antysmogowy na placu Biegańskiego, od rządowej agencji testowo i w celach badawczych

Obok Ratusza filtrator antysmogowy na krótki czas w celach badawczych i pomiarowych ustawiła Agencja Wspierania Ochrony Środowiska.

<https://www.radiojura.pl/filtr-antysmogowy-na-placu-bieganskiego-od-rzadowej-agencji-testowo-i-w-celach-badawczych.html>



Złej jakości węgiel jedną z głównych przyczyn smogu

Chwilowe ochłodzenie i przymrozki w nocy, sprawiły że w powietrzu znów pojawił się dokuczliwy i niebezpieczny dla zdrowia smog.

<https://www.radiojura.pl/zlej-jakosci-wegiel-jedna-z-glownych-przyczyn-smogu.html>

W przeciwieństwie do Częstochowy, Lubliniec ulżył przedsiębiorcom zwalniając ich z opłaty koncesyjnej

Lubliniec zwróci restauratorom opłaty za zezwolenia koncesyjne na sprzedaż alkoholu.

<https://www.radiojura.pl/w-przeciwienstwie-do-czestochowy-lubliniec-ulzyl-przedsiębiorcom-zwalniajac-ich-z-opłaty-koncesyjnej.html>

TV. ORION

31 zakończyła Erasmus +

Erasmus + to działanie mające na celu integrację dzieci i młodzieży z krajów europejskich. Program realizowany był w Szkole Podstawowej numer 31.

<http://www.tvorion.pl/31-zakonczyła-erasmus/>

Zdrowa SP 7

Szkoła Podstawowa Nr 7 w Częstochowie znalazła się w gronie Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Dyrektorka szkoły Joanna Ziółkowska-Nowak otrzymała specjalny certyfikat.

<http://www.tvorion.pl/zdrowa-sp-7/>

Filtrator smogowy w centrum Częstochowy

Od kilku tygodni na placu Biegańskiego stoi specjalny filtrator antysmogowy. Urządzenie filtruje powietrze i analizuje czym tak naprawdę mieszkańcy oddychają w centrum miasta.

<http://www.tvorion.pl/filtrator-smogowy-w-centrum-czestochowy/>



DZIENNIK GAZETA PRAWNA

Brytyjski problem utrudni przejęcie polskiego zakładu

PRZEMYSŁ Ogłoszona w poniedziałek niewypłacalność Greensill Capital może pociągnąć za sobą **potencjalnego nabywcę Huty Częstochowa**

Grzegorz Kowalczyk
grzegorz.kowalczyk@infor.pl

Greensill to jeden z głównych pożyczkodawców dla należącego do brytyjskiego biznesmena GFG Alliance. W skład tej grupy wchodzi Liberty Steel – jeden z największych europejskich graczy hutniczych. GFG zapewnia, że ma odpowiednie finansowanie. Jednak pod dużym znakiem zapytania są nowe projekty i inwestycje. A jedną z nich miało być przejęcie Huty Częstochowa – największego pracodawcy w tym mieście.

Huta szuka nabywcy po postawieniu jej w stan upadłości przez poprzedniego inwestora – ukraińskiego ISD. Liberty miało być gwarancją zakończenia długich perypetii – reprezentujący go Corwen Investments stał się w grudniu nowym dzierżawcą huty i zapewnił utrzymanie produkcji. Wygrał też trzeci organizowany przez syndyka przetarg. Właścicielem huty stanie się po wpłacie 190 mln zł.

Z niepokojem przyglądamy się sytuacji, bo przecież właśnie z powodu problemów finansowych częstochowskiej huty ostatecznie nie przejął Sunningwell, czyli wcześniejszy zwycięzca przetargu. Niedomknięcie transakcji znowu wydłuży proces ewentualnej sprzedaży, co może spowodować jeszcze większy spadek wartości huty. Już teraz kwota 190 mln zł to zaledwie kilkanaście procent wartości kompleksu. Jeśli ostatecznie nie doszłoby do zawarcia transakcji, najbardziej optymalnym kupcem wydaje się Węgłokoks bądź Polska Grupa Zbrojeniowa – wskazuje Stefan Dzienniak, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej.

Jak dodaje, pozwoliłoby to na zachowanie stabilności funkcjonowania. – Obecnie huta działa w minimalnym zakresie, nie są dokonywane żadne inwestycje, tak niezbędne w obliczu transformacji sektora – podkreśla rozmówca DGP.

Problemy Liberty przeloząby się na inne projekty firmy w Europie – firma postrzegana była jako jeden z głównych ratujących europejski sektor hutniczy, który za sprawą kosztów emisji CO₂ stopniowo wycofuje się ze Starego Kontynentu. Tymczasem spół-

ka planowała inwestycje sięgające nawet 2 mld euro w hutach w czeskiej Ostrawie i rumuńskim Galaczu. Miały one pozwolić na zmniejszenie emisji CO₂.

– Od 2010 r. produkcja w Europie spadła o 70 proc. W ubiegłym roku branża była w sporym dołku za sprawą pandemii, ale wiele mocy wygaszono na zawsze – czego przykładem jest krakowski wielki piec. Dlatego, gdy dojdzie do odbicia i nowych projektów inwestycyjnych, rosnące zapotrzebowanie w Europie będzie pokrywał import z innych części świata – ocenia Stefan Dzienniak.

Można przypuszczać, że dla Liberty priorytetem stanie się utrzymanie miejsc pracy na Wyspach. Brytyjskie media donoszą, że problemy Greensill narażają na utratę pracy ok. 5 tys. osób z lokalnych zakładów hutniczej firmy. Związki zawodowe chcą utrzymania poziomu zatrudnienia. Podczas wczorajszego spotkania ze związkowcami Gupta pokreślił, że sytuacja stanowi wyzwanie dla spółki, ale grupa właśnie pracuje nad dostosowaniem zarządzania płynnością. Wczoraj Bloomberg poinformował, że właściciel GFG prowadzi rozmowy w sprawie zwolnienia przynajmniej z części zobowiązań.

Polska branża hutnicza wskazuje, że przejęcie Częstochowy nadal byłoby korzystne. – U nas są niższe koszty pracy. Jednocześnie atutem Częstochowy może być to, że działa na naprawę dużym rynku – wskazuje Stefan Dzienniak.

Kłopoty Greensill Capital – instytucji oferującej firmom pożyczki służące utrzymaniu łańcucha dostaw – bezpośrednio wynikają z zamrożenia finansowania. Szwajcarski bank Credit Suisse zdecydował o zamknięciu funduszy o wartości 10 mld dol., których aktywa stanowiły głównie pożyczki dla Greensill.

Działalność Greensill budziła coraz większe wątpliwości. Wysokie zadłużenie firm, które obsługiwała, udzielanie pożyczek nie tylko na utrzymanie dostaw, ale też na długoterminowe inwestycje w fabryki spowodowały, że działalność instytucji stawała się coraz bardziej ryzykowna.

O finansowaniu dla Liberty może być trudno, nawet jeśli Greensill przejmie nowy właściciel. Jak informował „Financial Times”, zobowiązania Liberty względem Greensill mogą wynosić nawet 5 mld dol. To właśnie te powiązania miały w największej mierze spowodować utratę zaufania do pożyczkodawcy. ©



PORTALSAMORZĄDOWY.PL

SIM zastąpi Mieszkanie Plus. Fundamentem będą samorządy

Gminy mają ogromne zasoby gruntów pod budowę mieszkań, ale często problemem są pieniądze. Nowy program oparty na Społecznych Inicjatywach Mieszkaniowych ma przełamać ten impas – mówi wicepremier i minister rozwoju Jarosław Gowin.

W wywiadzie w "Rzeczpospolitej" Gowin wskazał, że w 2020 r. w Polsce oddano najwięcej mieszkań od 1979 r. Wciąż jednak, jak zaznaczył, odczuwamy szacowany na około 2 mln dramatyczny deficyt lokali, co plasuje nas w ogonie państw UE.

Ocecił, że program Mieszkanie+ był pierwszą próbą zmierzenia się z tym wyzwaniem. "Był jednak próbą – delikatnie mówiąc – mało udaną. Dlaczego? Nie został dobrze oszacowany. Koszt tych mieszkań nie jest konkurencyjny ani nie są to inwestycje atrakcyjne z punktu widzenia samorządów" – powiedział.

Czytaj też: [Kolejki do mieszkań komunalnych rosną](#)

"Deficyt mieszkań w Polsce wynika z innych przyczyn, które dokładnie zanalizowaliśmy i zdefiniowaliśmy w naszym resorcie. To m.in. brak wystarczającej ilości terenów pod inwestycje mieszkaniowe. Zmienimy to przez zachęcanie gmin do ich szerszego udostępniania. Drugi problem stanowi deficyt pracowników w budownictwie. To z kolei rozwiążemy dzięki ustawie ułatwiającej zatrudnianie cudzoziemców" – dodał Gowin.

Wicepremier podał, że na bazie doświadczeń (i mankamentów) Mieszkania+ przygotowano nowy pakiet mieszkaniowy.

"Jego fundamentem są Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe (SIM) i ścisła współpraca z samorządami" – zaznaczył. Minister rozwoju ocenił, że z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju Polski równie ważne jak wielkie inwestycje infrastrukturalne pokroju CPK jest zapewnienie mieszkań przede wszystkim w wyludniającej się Polsce powiatowej. Ma to bowiem – jak zaznaczył – fatalne skutki społeczne i demograficzne.

"Dlatego opracowaliśmy realny i precyzyjny program wspierania budowy mieszkań na wynajem z relatywnie niskim czynszem. Te lokale będą dostępne dla młodych rodzin czy osób średniozamożnych" – podkreślił wicepremier.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Huta szkła Stoelzle Częstochowa buduje centrum logistyczne i oblicza nowe miejsca pracy

Huta szkła Stoelzle Częstochowa ruszyła z nową inwestycją w obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jeszcze w tym roku przy ul. Rząsańskiej powstanie nowoczesne centrum logistyczne.

Powstające w pobliżu istniejącego zakładu Stoelzle na Wyczerpach centrum logistyczne będzie jednym z największych tego typu obiektów w Częstochowie. Na powierzchni ponad 20 tys. m kw. jeszcze latem tego roku powstanie hala, której budowa pochłonie prawie 25 mln zł. Celem ma być nie tylko nowoczesna, ale też ekologiczna, dzięki zastosowaniu systemu do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych. Prezentacja nowej inwestycji odbyła się 9 marca na terenie budowy przy ul. Rząsańskiej. W spotkaniu uczestniczyli m.in. prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk, wiceprezes zarządu Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Mateusz Rykala oraz prezes Stoelzle Częstochowa Artur Wołoszyn.

- To odpowiedź na ciągle rosnące zapotrzebowanie na opakowania szklane oraz rozwój firmy. Nowy obiekt pozwoli na zwiększenie wydajności produkcyjnej oraz skrócenie czasu załadunków i dostawy. Centrum będzie największym tego typu obiektem w całym holdingu CAG, którego częścią jest Stoelzle. Mimo że inne firmy znajdują się w kilku krajach Europy i USA, to zdecydowano się na inwestycję właśnie w Częstochowie. Pokazuje to, jak ogromny potencjał i kapitał dla całego holdingu stanowi częstochowska spółka - mówi o inwestycji prezes Stoelzle Częstochowa Artur Wołoszyn.

Budowa nowego centrum odbywa się w obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, co związane jest z m.in. z dodatkowymi ulgami na realizację inwestycji oraz ze wzrostem zatrudnienia o kilkadziesiąt osób (obecnie zakład w Częstochowie ma ok. 1 tys. pracowników, zaś cały holding CAG - 8,3 tys.).

- Dla nas to ogromnie ważne, że kolejny duży pracodawca chce się rozwijać w naszym mieście i tworzyć nowe miejsca pracy. Jako samorząd staramy się wspierać tego typu działania, zarówno w obszarze logistycznym, komunikacyjnym, czy nawet edukacyjnym poprzez współpracę z przedsiębiorcami pod kątem dostosowania częstochowskiej oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy - podkreśla prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszyk. - Znalezione się w tym miejscu kosztowało wiele pracy. Wspólnie z firmą i miastem wykonała ją również Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna. Dzięki tej współpracy jak dotąd zainwestowało w naszym mieście już ponad 30 firm. To ponad 1,6 mld zł inwestycji kapitału prywatnego w różne przedsięwzięcia. Do tego tysiące miejsc pracy - dodaje prezydent Częstochowy.

Budowa centrum to niejedyna inwestycja Stoelzle w Częstochowie. Na początku przyszłego roku spółka planuje budowę nowej wanny szklarskiej, której koszt to ponad 135 mln zł. Ten projekt również ma być związany ze zwiększeniem zatrudnienia.

Stoelzle Częstochowa to największa z siedmiu spółek należących do Stoelzle Glass Group. Obiekt na Wyczerpach przez starszych mieszkańców miasta utożsamiany jest z istniejącą od 1897 r. hutą Paulina. W 2001 r. zakład przyłączył się do austriackiej grupy Stoelzle i od tego czasu stale się rozwija. W 2011 r. wybudowano piec do produkcji szkła optycznego, dzięki czemu wydajność produkcyjna zakładu zwiększyła się trzykrotnie.

Stoelzle Częstochowa dostarcza opakowania szklane dla największych światowych marek z branży farmaceutycznej, spirytusowej i spożywczej. Najbardziej znani klienci to: Diageo (Cirock), Berlin Package Dring (Kirkland), Stock, Belvedere, Yves Rocher, L'Oreal, Eveline, Avon, czy Oriflame.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Teraz także radni Lewicy mówią "Nie" przemysłowej hodowli larw w częstochowskim Gnaszynie

Po radnych PiS, Radzie Dzielnicy Gnaszyn - teraz radni rządzącej **Częstochową** Lewicy są przeciwni jakimkolwiek urzędowym zgodom na przemysłową hodowlę larw czarnej muchy w dawnej fabryce tapet przy ul. Głównej.

Częstochowscy radni Lewicy Sebastian Trzeszkowski oraz Michał Lewandowski ogłosili, że wysłali pismo do rządowych instytucji opiniujących rozbudowę zakładu hodowli larw muchy czarnej w dzielnicy Gnaszyn. Sprzeciwiają się inwestycji planowanej przez firmę Gren Fox.

"W imieniu zaniepokojonych mieszkank i mieszkańców **Częstochowy**, dzielnic: Gnaszyn-Kawodrza, Kawodrza Dolna, Kawodrza Górna, Stradom i Lisiniec jako reprezentanci strony społecznej pragniemy zgłosić swój sprzeciw do opinii dla przedsięwzięcia pod nazwą

"Przedsięwzięcie polegające przetwarzaniu odpadów", planowanego w **Częstochowie** przy ul. Głównej 188 (...). Planowana przez prywatną firmę inwestycja polegająca na montażu instalacji związanej z przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne, mogącej przyjmować odpady w ilości mniejszej niż 10 ton na dobę, hodowli larw muchy czarnej, montażu instalacji do przetwórstwa produktów pochodzenia zwierzęcego - mimo wszystkich planowanych technologii przetwórstwa może powodować odór, a awarie w procesie hodowli larw mogą wpłynąć na wykluczanie much i plagę tych owadów w dzielnicy.

W związku z naszymi obawami dotyczącymi tego projektu (przede wszystkim ze względu na bardzo bliskie sąsiedztwo zabudowy jednorodzinnej) tak jak na wstępie podkreślamy swój stanowczy sprzeciw wobec realizacji tej inwestycji w tym miejscu.

Jednocześnie liczymy, że nasze stanowisko reprezentujące mieszkanki i mieszkańców wpłynie na wydanie przez Państwa negatywnej opinii do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ww. projektu" - napisali radni Lewicy do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w **Częstochowie** oraz do Wód Polskich - Zarządu Zlewni w Sieradzu.

Przeciwko inwestycji protestują przy poparciu opozycyjnych radnych PiS mieszkańcy Gnaszyna i Kawodrzy, którzy złożyli do urzędu miasta petycję z ponad 900 podpisami. Ich zdaniem działalność związana z hodowlą larw muchy czarnej będzie prowadzona zbyt blisko gospodarstw domowych, a także przedszkola.

Oficjalny sprzeciw do magistrackiego wydziału ochrony środowiska skierowała też Rada Dzielnicy Gnaszyn. Jej członkowie powołują m.in. w wiarygodność inwestora i jego dobre intencje. Bowiem wniosek o wydanie przez urząd miasta tzw. decyzji środowiskowej dotyczącej montażu instalacji do przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne potrzebnych do hodowli larw muchy czarnej (*hermetia illucens*) złożyła spółka akcyjna Gren Fox. Pod tym samym adresem przy ul. Głównej zarejestrowana jest firma Dospel i kilka innych kojarzonych z Sebastianem M., na którym ciążyą prokuratorskie zarzuty wielomilionowych wyłudzeń podatkowych.



Częstochowa. Szykują modernizację kolejnego odcinka ul. Mirowskiej i czekają na dotację

Jak tylko zakończyły się prace na ul. Mirowskiej przy Starym Rynku, zarząd dróg zaczął przygotowywać się do modernizacji kolejnego odcinka. Mirowska między Nadrzeczną a Faradaya zostanie całkowicie przebudowana, o ile **Częstochowa** dostanie na to pieniądze.

Niedawno zakończyły się roboty prowadzone na wysokości Starego Rynku. Nie zajmował się nimi Miejski Zarząd Dróg i Transportu w **Częstochowie** - ten fragment ul. Mirowskiej został zmodernizowany w ramach rewitalizacji Starego Rynku, którą prowadzi wydział inwestycji częstochowskiego urzędu miasta.

Równoległe do tych prac drogowcy przygotowywali projekty i pozwolenia na odcinek obejmujący most nad Wartą od skrzyżowania z ul. Nadrzeczną do skrzyżowania z ul. Faradaya. Szczególnie paląca jest potrzeba modernizacji mostu nad Wartą, którego stan pozostawia wiele do życzenia, o czym świadczą bariery zwięzające jezdnie.

Zarząd dróg ma już całą dokumentację i wszystkie pozwolenia. Nawet został rozpisany przetarg, który ma wyłonić wykonawcę inwestycji. Problem w tym, że wciąż nie zapadła decyzja o przyznaniu dofinansowania z rezerwy subwencji ogólnej i w zasadzie nie wiadomo, kiedy zapadnie. Tak czy inaczej postępowanie przetargowe trwa, a w MZDiT liczą, że przełoży się to na lepszą ocenę projektu. Poza tym w ten sposób drogowcy mogą sobie zapewnić korzystniejszą cenę. Obecnie na rynku niewiele się dzieje. Kończą się projekty realizowane z funduszy europejskich na lata 2014-2020 i ceny są znacznie niższe.

Inwestycja zakłada modernizację nawierzchni na odcinku Nadrzeczną-Faradaya, a także przebudowę wodociągu, przebudowę i budowę oświetlenia, przebudowę sieci elektroenergetycznej oraz telekomunikacyjnej. Od ul. Nadrzecznnej do ul. Żabiej powstaną asfaltowe drogi rowerowe, które na moście i wiadukcie nad "gierkówką" będą w formie pasów rowerowych na jezdni. Inwestycja oczywiście uwzględnia też modernizację mostu nad Wartą. W przetargu zapisano, że prace mają zostać wykonane w przeciągu ośmiu miesięcy od podpisania umowy. W przetargu znalazł się także zapis o tym, że postępowanie zostanie unieważnione, jeśli miasto nie otrzyma dofinansowania.



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowianka Natalia Gryglewska z tytułem Miss Polonia 2020

Wybory miss

Piotr Ciastek

p.ciastek@dz.com.pl

Natalia Gryglewska z Częstochowy zdobyła tytuł Miss Polonia 2020. Piękna częstochowianka zachwyciła jurorów podczas gali w Teatrze Wielkim w Łodzi.

W poniedziałek, 8 marca, odbył się finał konkursu Miss Polonia 2020. O tytuł walczyło 19 kandydatek. Uroczysta gala miała miejsce w Teatrze Wielkim w Łodzi, a poprowadzili ją Karolina Bielawska i Conrado Moreno. W fotelach jurorskich zasiedli m.in. Katarzyna Cichopek, Marcin Hakiel, Agata Biernat, Jagoda Piątek-Włodarczyk czy Mariusz Kałamaga.

Podczas gali kandydatki zaprezentowały się w kilku pokazach mody m.in. kolekcji sukni koktajlowych i ślubnych i wie-

czorowych. Nie zabrakło także występów muzycznych.

Podczas finału najpiękniejszą Polką została wybrana pochodząca z Częstochowy Natalia Gryglewska. Zaskoczona i wzruszonej częstochowiance koronę przekazała dotychczasowa Miss Karolina Bielawska. Natalia to już 42. Miss Polonia w historii konkursu. Pierwszą wicemiss Polonia 2020 została 23-letnia modelka Klaudia Wonatowska z Chełmży, a drugą wicemiss - 24-letnia Faustyna Wespińska z Bydgoszczy, studentka organizacji produkcji filmowej i telewizyjnej.

Natalia Gryglewska ma 22 lata i jest modelką (ma 173 cm wzrostu). Mieszka w Częstochowie. W ubiegłym roku skończyła dietetykę kliniczną na Śląskim Uniwersytecie Medycznym i kontynuuje naukę na studiach magisterskich w Warszawie. Jej największą pasją są podróże. ©



FOT. GRZEGORZ GALASINSKI

Korona Miss Polonia 2020 trafiła do częstochowianki



FOT. CUK CZĘSTOCHOWA

Częstochowa **Zdewastowali grill park** **na promenadzie**

Kolejny bezmyślny akt wandalizmu w Częstochowie. Nieznani sprawcy pomalowali grill park przy promenadzie Czesława Niemena. Zdewastowane zostały ławki, wiaty i kosze.

Łukasz Kot z Centrum Usług Komunalnych i częstochowski radny podkreśla, że to nie pierwszy przypadek zniszczeń w przestrzeni miejskiej. CUK regularnie usuwa skutki działalności wandalii. Niestety nie wszystkie miejsca są monitorowane.

- W przyszłości są plany modernizacji Promenady, która jednak nieco została wstrzymana ze względu na pandemię i finanse miasta. W koncepcjach jest kompleksowy monitoring promenady - dodaje Łukasz Kot.

Wandalii zatrzymuje Straż Miejska w Częstochowie, ale niestety nie jest w stanie zapobiec wszystkim zdarzeniom. W tym przypadku konieczna jest edukacja, zwłaszcza młodzieży.

(BR)



Częstochowa. Ile kosztowały autobusy hybrydowe? MPK przekonuje, że dzięki ugodzie z NFOŚiGW przedsiębiorstwo nie jest stratne

Ile Częstochowa straciła z powodu autobusów hybrydowych, które musiały zostać wycofane po serii awarii? Miasto podpisało ugodę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki czemu nie musiało zwracać dotacji, ale jakie koszty poniosło MPK z powodu wynajmu dodatkowych autobusów, ekspertyz i umowy na budowę stacji z gazem CNG? Na podstawie danych, które otrzymaliśmy z przedsiębiorstwa, można wysnuć wniosek, że największym kosztem będzie usprawnienie pojazdów i zakup autobusów elektrycznych. Częstochowa podpisała ugodę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w sprawie dotacji na zakup autobusu hybrydowego. Miasto pozyskało 66 mln zł dotacji na zakup autobusów, które trzeba było jednak w 2019 roku wycofać z uwagi na liczne awarie i pożary, do których dochodziło. Jeden z pojazdów całkowicie spłonął.

Na mocy ugody miasto nie musiało zwracać dotacji, ale musi w najbliższych latach uzyskać tzw. efekt ekologiczny. Do tego konieczne jest kupienie nowych autobusów elektrycznych oraz usprawnienie wadliwych autobusów hybrydowych. Ile kosztować będzie miasto cały proces?

Ile Częstochowę kosztowały hybrydy?

Niestety MPK Częstochowa nie zdołała wyegzekwować wszystkich kar umownych, bo producent autobusów ogłosił upadłość. Jak udało się nam dowiedzieć w MPK Częstochowa, kwota, którą udało się wyegzekwować od producenta autobusów hybrydowych wynosi 3 596 920,37 zł. Część z tych środków została przeznaczonych na ekspertyzy i doprowadzenie jednej z hybryd do stanu używalności.

- Łączny koszt ekspertyz wyniósł 210 227, 47 zł. Koszt doprowadzenia pierwszego autobusu hybrydowego do pełnej sprawności wyniósł 450 000 zł - mówi Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT w Częstochowie.

Jak twierdzi przedsiębiorstwo, MPK w Częstochowie nie wypożyczało żadnych autobusów w związku z zatrzymaniem autobusów hybrydowych. MPK użytkuje stację gazową CNG, tankując do tej pory 10 autobusów zasilanych tym paliwem. GZOG nie naliczył żadnych kar ani wystosował żadnych roszczeń wobec MPK, mimo że stacja powstała z myślą o nowych autobusach hybrydowych.

- Stan pojazdów hybrydowych jest dobry, ponieważ MPK stale dbało, uruchamiało i wykonywało manewry tymi pojazdami po zajezdni. Niemniej, przed dopuszczeniem każdego autobusu do ruchu MPK wykona pełny przegląd wszystkich układów i podzespołów w autobusach - mówi Maciej Hasik, sugerując, że usprawnienie pojazdów nie powinno być problemem.

Koszty związana z usprawnieniem hybryd i kupnem elektryków

Wkrótce podpisana zostanie umowa na usprawnienie hybryd przez firmę Autosan, która złożyła najkorzystniejszą ofertę na usprawnienie 25 hybryd. Autosan złożył ofertę za ponad 7,3 mln zł (ponad 9 mln zł z VAT).

- Umowa zostanie podpisana niezwłocznie po sprawdzeniu poprawności złożonej dokumentacji przetargowej, złożeniu przez Autosan stosownych dokumentów oraz wyznaczeniu wspólnie z producentem terminu podpisania tej umowy. Zgodnie z zapisami zawartymi w postępowaniu, 4 autobusy hybrydowe mają być naprawione w ciągu jednego miesiąca od podpisania umowy, 10 kolejnych w terminie 11 miesięcy od podpisania umowy, a ostatnie 10 sztuk w ciągu 18 miesięcy od chwili podpisania umowy - mówi Maciej Hasik.

Częstochowa zdobyła 7,5 miliona złotych dofinansowania unijnego na zakup 4 autobusów elektrycznych i dwóch mobilnych stacji ładowania. Całkowita wartość projektu to 11 mln zł. Projekt będzie realizowany w latach 2021-2022 r. Zakłada zakup 4 autobusów o napędzie elektrycznym oraz 2 dedykowanych, mobilnych stacji ładowania. Nowe autobusy będą wyposażone zgodnie z wymaganiami dotyczącymi zapewnienia pasażerom stosownego komfortu jazdy, a także dostosowane do potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Do MPK ma również trafić 15 nowoczesnych autobusów elektrycznych od firmy Autosan. Jest to projekt wpisujący się w program Lepszej Komunikacji w Częstochowie, sprzyjający rozwojowi miejskiej elektromobilności, a zarazem będący elementem realizacji zawartego z NFOŚiGW porozumienia w celu uzyskaniu określonego efektu ekologicznego. Producent deklaruje MPK dostarczenie kolejnych sztuk nowych autobusów elektrycznych wiosną bieżącego roku. Wartość kontraktu MPK - po rozstrzygniętym przetargu - to 48 mln zł.



Stoelzle Częstochowa oficjalnie rozpoczęło budowę wielkiego centrum logistycznego. Ma mieć powierzchnię ponad 20 tys. m kw.

We wtorek (9 marca) uroczystie zainaugurowano budowę nowego centrum logistycznego Stoelzle Częstochowa, które powstanie na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Firma zapowiada również inne inwestycje m.in. budowę nowej wanny szklarskiej i uruchomienie nowocześniejszych i bardziej wydajnych linii produkcyjnych.

Nowe centrum logistyczne Stoelzle Częstochowa powstanie przy ulicy Rząsawskiej w obszarze Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jego łączna powierzchnia wyniesie 20,4 tys. m kw i pochłonie prawie 25 milionów zł. Inwestycja powstanie bardzo szybko, bo otwarcie zaplanowano na sierpień 2021 roku.

Centrum dystrybucji, które będzie w pełni dostosowane do pozyskiwania źródeł odnawialnych (na całym dachu mają się znaleźć panele słoneczne), zaprojektowała Pracownia Architektury Forma z Częstochowy, a głównym wykonawcą inwestycji jest firma Adamietz ze Strzelec Opolskich.

- Centrum logistyczne to największy tego typu obiekt w całym holdingu CAG, którego częścią jest Stoelzle. Mimo że inne firmy znajdują się w kilku krajach Europy i USA, to zdecydowano się na inwestycję w Częstochowie. Pokazuje to jak ogromny potencjał i kapitał dla całego holdingu stanowi częstochowska spółka - mówi Artur Wołoszyn, [prezes zarządu](#) Stoelzle Częstochowa.

Firma planuje w bliskiej perspektywie (projekt ruszy na początku 2022 roku) wybudować nową wannę szklarską, która umożliwi uruchomienie dwóch bardziej wydajnych linii produkcyjnych. Koszt tej inwestycji to 135 mln zł.



CZESTOCHOWSKIE24.PL

Mieszkańcy dzielnicy Gnaszyn: nie dla przetwarzania odpadów!

W oczekiwaniu na Nadzwyczajną Sesję Rady Miasta, o którą wnioskowali radni klubu Prawa i Sprawiedliwości, radny Piotr Wrona spotkał się pod koniec ubiegłego tygodnia z mieszkańcami dzielnicy Gnaszyn.

W sąsiedztwie ich domostw miałyby powstać inwestycja związana z hodowlą larw muchy afrykańskiej, jako jeden z elementów „przedsięwzięcia polegającego na przetwarzaniu odpadów”. Zdaniem radnego Piotra Wrony najbardziej poszkodowani w tej sytuacji będą mieszkańcy okolic ul. Głównej.

- *Zostałem zaproszony na spontaniczne spotkanie dotyczące kontrowersyjnej inwestycji. Mieszkańcy przedstawili obawy na jej temat i poznali mój stan wiedzy. Obiecałem poruszyć ten temat na najbliższej Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, którą zwołaliśmy - mówił radny Piotr Wrona.*

O komentarz w sprawie poprosiliśmy Urząd Miasta Częstochowy, do którego wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia.

- *Inwestorem ma być firma Green Fox, producent rozwiązań dla upraw ekologicznych. Wniosek firmy został przesłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz dyrektora Zarządu Rozlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” w Sieradzu w celu wydania opinii w kwestii konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia odpowiedniego raportu - mówił rzecznik prasowy Włodzimierz Tutaj.*

W burzliwym spotkaniu z mieszkańcami uczestniczył również Hubert Pietrzak z Częstochowskiego Alarmu Smogowego. Jego zdaniem potencjalny inwestor, chcąc realizować tego typu przetwarzanie odpadów, nie może opierać się jedynie na tzw. karcie informacyjnej, będącej uproszczoną procedurą inwestycyjną. To nie wymusza przedstawienia raportu oddziaływania na środowisko, które dla mieszkańców może być po prostu szkodliwe.

- *Muchy, które miałyby być hodowane w dzielnicy Gnaszyn w bezpośrednim sąsiedztwie domów mieszkalnych, byłyby żywione odpadami biologicznymi, czyli trupami zwierząt, rozkładającymi się roślinami, itp. Z tego co mi wiadomo, byłoby to pożywienie dla much afrykańskich o wielkości ok. 2 cm. Miałyby one stanowić później coś w rodzaju dodatku do pasz. Mieszkańcom przeszkadza głównie zlokalizowanie inwestycji w bezpośrednim sąsiedztwie domów, co może się wiązać z emisją przykrych zapachów i możliwością ewentualnych awarii, tworzących katastrofę ekologiczną dla pobliskich zabudowań w przypadku wydostania się much - informował Hubert Pietrzak.*

8 marca Rada Dzielnicy Gnaszyn-Kawodrza złożyła oficjalne pismo do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Częstochowy w sprawie inwestycji. Mieszkańcy wyrażają wyraźny sprzeciw przeciwko inwestycji, głównie ze względu na jej lokalizację i występujące skutki uboczne. Obecnie inwestycji sprzeciwia się ponad 1000 mieszkańców, a na petycji w tej sprawie wciąż pojawiają się nowe podpisy. Według nieoficjalnych informacji od mieszkańców hodowla prawdopodobnie już została uruchomiona. Obecnie czekamy na oficjalne stanowisko miasta w tej sprawie.



WCZESTOCHOWIE.PL

Huta Stoelzle Częstochowa rozpoczęła budowę centrum logistycznego (zdjęcia)

SAS

09.03.2021 15:03



fot. UM Częstochowy

W Częstochowie przy ul. Rząsawskiej na terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej ruszyła budowa centrum logistycznego Stoelzle Częstochowa. Huta szkła zapowiedziała także inwestycję w nową wannę szklarską i uruchomienie nowoczesnych i bardziej wydajnych linii produkcyjnych.

- W Częstochowie nasza firma rozwija się bardzo dynamicznie. Równoległe do inwestycji już zrealizowanych, czyli nowej wanny szklarskiej, działu dekoracji, powiększeniu pieca, skupiamy się na usprawnianiu zakładu poprzez wprowadzanie nowych technik zarządzania związanych m.in. z bezpieczeństwem pracy, czy jakością naszych produktów - mówi **Artur Wołoszyn**, prezes Stoelzle

Częstochowa. - Dlatego też zdecydowaliśmy się na wdrożenie nowej strategii produktowo-sprzedażowej po to, żeby zapewnić naszym klientom lepsze produkty, jeszcze bardziej odpowiadające ich potrzebą. Przed nami pierwszy krok, czyli budowa nowego centrum logistycznego. Będzie to jeden z największych tego typu obiektów w całym holdingu CAG, którego częścią jest Stoelzle.

Centrum logistyczne, które stanie w bliskim sąsiedztwie firmy, będzie mieć łączną powierzchnię ponad 20 tys. m². Jego budowa pochłonie prawie 25 mln zł i zakończy się w sierpniu 2021 roku. Obiekt pozwoli na zwiększenie wydajności produkcyjnej firmy, skrócenie czasu załadunków i dostawy produktów. Będzie też w pełni dostosowany do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych. Centrum dystrybucji zaprojektowała pracownia architektury "Forma" z Częstochowy, a jego głównym wykonawcą jest śląska firma Adamietz.

Stoelzle planuje również rozpoczęcie kolejnej inwestycji o wartości ponad 135 mln zł. Chodzi o budowę nowej wanny szklarskiej, która pozwoli na uruchomienie dwóch, bardziej wydajnych linii produkcyjnych. Inwestycja ma ruszyć na przełomie stycznia i lutego 2022 roku. Dzięki obu przedsięwzięciom Stoelzle zatrudni kilkadziesiąt osób.

- Rozbudowa i budowa centrum logistycznego Stoelzle, zapowiedzi kolejnych inwestycji na terenie Częstochowy to również nasz sukces - twierdzi prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**. - To pokazuje, że warto inwestować w naszym mieście, że hasło "Invest in Częstochowa" nabiera zupełnie innego znaczenia. Prezes Stoelzle Artur Wołoszyn wspólnie z całą grupą pracowników budują to, co często słyszę. Szefowie międzynarodowych koncernów, którzy przyjeżdżają do Częstochowy, decydują się inwestować w naszym mieście, dzięki ludziom, którzy tutaj pracują. Stoelzle wpisuje się w tę retorykę. Jest zakładem, który udowodnił, że kadry częstochowskie znów zwyciężają w rywalizacji z pracownikami w innych miastach i krajach.

Budowa centrum logistycznego to kolejna inwestycja, która zostanie zrealizowana na częstochowskich terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

- Projekt Stoelzle Częstochowa jest jednym z pierwszych, które rozpoczęliśmy w czasie pandemii i który wchodzi w fazę kluczowej realizacji - mówi **Mateusz Rykała**, wiceprezes KSSE. - Częstochowa jest dla nas niezwykle istotnym miejscem. Rok pandemii był również rokiem dobrym dla tego miasta pod kątem inwestycyjnym. Wydaliśmy sześć decyzji, a nakłady inwestycyjne wyniosły 260 mln zł. Jestem przekonany, że przy tej wzorowej współpracy z miastem, mamy szansę pozostać konkurencyjnymi na światowym rynku. Uważam, że dla firmy Stoelzle to nadal początek pięknej historii, a kolejne plany inwestycyjne pozwolą na to, żeby Częstochowa na swoich sztafardach dumnie nosiła tę nazwę.

Stoelzle Częstochowa to największa z siedmiu spółek należących do Stoelzle Glass Group. Firma dostarcza na światowe rynki prestiżowe opakowania szklane dla największych światowych marek z branży spirytusowej, kosmetycznej, farmaceutycznej i spożywczej. Oferuje najwyższej jakości usługi dekoracji szkła. Obecnie zakład zatrudnia ok. 1000 osób.



W Częstochowie pojawiły się już wszystkie pojemniki na elektrośmieci

SAS

09.03.2021 12:41



fol. UM Częstochowy

Mieszkańcy Częstochowy mogą już wrzucać elektroodpady do 32 czerwonych pojemników, zlokalizowanych wszystkich dzielnicach miasta.

Czerwone pojemniki, które od ubiegłego roku pojawiają się w wielu polskich miastach to efekt realizacji systemu „Elektryczne Śmieci”, który gwarantuje bezpieczny, ekologiczny oraz łatwo dostępny recykling zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Specjalny kontener przeznaczony jest na wszystkie popsute, niepotrzebne i nieużywane urządzenia elektryczne i elektroniczne działające na prąd lub na baterie o wymiarach nieprzekraczających 50 cm.

Ogólnopolski system „Elektryczne Śmieci” wychodzi naprzeciw problemowi wciąż rosnącej ilości wytwarzanych na świecie elektroodpadów. Tylko w 2019 roku w Polsce powstały 54 miliony ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, z czego jedynie 17% poddano recyklingowi. Pozostała część elektrycznych śmieci albo nadal przetrzymywana jest w gospodarstwach domowych, albo trafiła na zwykłe wysypiska śmieci. Niestety, przy nawet najmniejszym uszkodzeniu np. pralki, świetlówki, tonera czy baterii niebezpieczne substancje jak: rtęć, azbest, ołów, freon, kadm, nikiel, chrom, lit mogą przedostać się do środowiska naturalnego, poważnie zanieczyszczając glebę, wody gruntowe, a nawet powietrze. Dla przykładu: jedna bateria guzikowa może skażić 400 litrów wody oraz 1 metr sześcienny gleby. Dlatego tak istotne jest prawidłowe postępowanie ze użytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym.

W trosce o środowisko wszystkie elektryczne śmieci należy poddać recyklingowi. Z elektroodpadów można odzyskać cenne surowce, jak miedź, ołów, aluminium, a nawet złoto. Analitycy szacują, że w 2019 r. rynek gospodarki elektrycznych śmieci był wart 3,6 mld dolarów.

Obecnie w Częstochowie na elektrośmieci czekają już 32 pojemniki, do których - od września ubiegłego roku - trafiło już kilkanaście ton zużytego sprzętu. W ostatnim czasie kolejnych 8 kontenerów pojawiło się w lokalizacjach: Wielkoborska 54, Wręczycka 111/115, Michałowskiego 12 - parking, Starzyńskiego 1, Kukuczki 30, Orkana 20 - parking, Mireckiego 18, Łukaszyńskiego 33 - wjazd od ul. Elizy Orzeszkowej

Listę z lokalizacjami wszystkich 32 "czerwonych pojemników można znaleźć na stronie <https://cuk.czestochowa.pl/mapa/>.



Radni Lewicy przeciwni rozbudowie zakładu hodowli larw muchy czarnej w Częstochowie

SAS

09.03.2021 11:15



foto. archiwum Sebastiana Trzeszkowskiego

Częstochowscy radni Lewicy wysłali pismo do rządowych instytucji opiniujących rozbudowę zakładu hodowli larw muchy czarnej w dzielnicy Gnaszyn, w którym sprzeciwiają się inwestycji planowanej przez firmę Gren Fox.

Do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa UM Częstochowy wpłynął wniosek dotyczący wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na "...montażu instalacji związanej z przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne, mogącej przyjmować odpady w ilości mniejszej niż 10 ton na dobę, hodowli larw muchy czarnej, montażu instalacji do przetwórstwa produktów pochodzenia zwierzęcego". Działalność ma być zlokalizowana przy ulicy Głównej 188 (na terenie działki o numerze

ewidencyjnym 1/19 obręb 432 - Kawodrza Dolna).

Przeciwko inwestycji protestują mieszkańcy dzielnicy Gnaszyn - Kawodrza, którzy złożyli już do Urzędu Miasta Częstochowy stosowną petycję. Ich zdaniem działalność związana z hodowlą larw muchy czarnej będzie prowadzona zbyt blisko gospodarstw domowych, a także przedszkola.

W sprawę zaangażował się Klub Radnych Lewicy. Pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz Zarządu Zlewni w Sieradzu wysłali radni **Sebastian Trzeszkowski** i **Michał Lewandowski**.

- Chciałbym podkreślić, że projekt jest sam w sobie bardzo ciekawy, jednak obawy mieszkank i mieszkańców w tym nasze (również po zapoznaniu się z dostępnymi informacjami ze strony inwestora oraz już istniejącej hodowli) utwierdzają nas w przekonaniu, że taka rozbudowana inwestycja powinna przenieść się z dala od zabudowy mieszkaniowej - twierdzi radny Trzeszkowski.

A oto pełna treść pisma:

"W imieniu zaniepokojonych mieszkank i mieszkańców Częstochowy, dzielnic: Gnaszyn-Kawodrza, Kawodrza Dolna, Kawodrza Górna, Stradom i Lisiniec jako reprezentanci strony społecznej pragniemy zgłosić swój sprzeciw do opinii dla przedsięwzięcia pod nazwą „Przedsięwzięcie polegające na przetwarzaniu odpadów”, planowanego w Częstochowie, przy ulicy Głównej 188, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 1/19 obręb 432 (Kawodrza Dolna).

Planowana przez prywatną firmę inwestycja polegająca na montażu instalacji związanej z przetwarzaniem odpadów innych niż niebezpieczne, mogącej przyjmować odpady w ilości mniejszej niż 10 ton na dobę, hodowli larw muchy czarnej, montażu instalacji do przetwórstwa produktów pochodzenia zwierzęcego - mimo wszystkich planowanych technologii przetwórstwa może powodować odór, a awarie w procesie hodowli larw mogą wpłynąć na wykluwanie much i plagę tych owadów w dzielnicy.

W związku z naszymi obawami dotyczącymi tego projektu (przede wszystkim ze względu na bardzo bliskie sąsiedztwo zabudowy jednorodzinnej) tak jak na wstępie podkreśliliśmy swój stanowczy sprzeciw wobec realizacji tej inwestycji w tym miejscu. Jednocześnie liczymy, że nasze stanowisko reprezentujące mieszkanki i mieszkańców wpłynie na wydanie przez Państwa negatywnej opinii do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w/w projektu - czytamy.



Miasto nagrodzi tych, którzy z poświęceniem chronią ludzkie życie

PP

09.03.2021 10:10



foto. UM Częstochowy

Do 22 marca można zgłaszać kandydatki i kandydatów do nagrody im. dr. Władysława Biegańskiego za działalność w dziedzinie ochrony zdrowia oraz szczególny charakter pracy na rzecz pacjenta.

Kandydatury do nagrody prezydenta miasta mogą zgłaszać m.in. radni, kierownicy placówek służby zdrowia na terenie Częstochowy, pracownicy zatrudnieni w placówkach służby zdrowia (w grupie co najmniej 15 osób lub w przypadku małych placówek – min. 50 proc. załogi), stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje działające na rzecz służby zdrowia oraz pacjenci w grupie min. 15 osób.

Przy wyborze kandydatek i kandydatów do wyróżnień uwzględnia się osoby czynne zawodowo i zatrudnione w placówkach służby zdrowia w Częstochowie lub czynnie działające w organizacjach w obszarze ochrony zdrowia, w tym wolontariuszy. Osobom, które nie są czynne zawodowo, a spełniają wymienione kryteria może być przyznana nagroda za całokształt działalności na rzecz służby zdrowia.

Typując kandydatów do nagrody Prezydenta Miasta należy uwzględnić następujące kryteria: pozytywne relacje z pacjentami i współpracownikami, postępowanie zgodnie z zasadami etyki zawodowej, stopień zaangażowania w podejmowaniu inicjatyw własnych w działalności na rzecz służby zdrowia, umiejętność niesienia pomocy potrzebującym, profesjonalizm, działalność społeczna na rzecz środowiska lokalnego, osiągnięcia na polu naukowym.

Wnioski kandydatów do nagrody należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 22 marca 2021 r. w kancelarii Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Waszyngtona 5, 42-217 Częstochowa, wyłącznie na formularzu, lub przesać: drogą pocztową na adres, który widnieje powyżej (o terminie wpływu nie decyduje data stempla pocztowego, lecz data wpływu wniosku do kancelarii Urzędu Miasta), w postaci elektronicznej z podpisem kwalifikowanym na adres info@czestochowa.um.gov.pl lub złożonym za pomocą platformy SEKAP.

Formularz wniosku dostępny jest na tablicy ogłoszeń w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy www.czestochowa.pl - zakładka Miasto/Zdrowie/Nagrody Prezydenta w dziedzinie ochrony zdrowia.

W przypadku organizacji pozarządowych do wniosku należy dołączyć stosowny dokument (uchwała lub upoważnienie, wyciąg z KRS-u) upoważniający do reprezentowania danego podmiotu. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Osoba nagrodzona lub wyróżniona nagrodą w latach ubiegłych może brać udział w kolejnej edycji nagród nie wcześniej niż po trzech latach, o ile Prezydent Miasta nie postanowi inaczej.